S MEDOR

CH 110.1060.5379.3 | MEDOR | 14.04.1990

VG:G OB 12.24

Pedigri
Merlo MARS MERLO
CH 110.0601.2737.0 NUESSLI
Gold GERDA GOLD
P5-5/5-5 Herold HEIDI
g8L 7918 4,30 3,57 P5-4/4-4
@10L 6721 371 324
HEROLD
JOLA
IMT e indices parciales
IMT Mi FI PBV Bl
838 97 88 85 100

Produccion
Numero de hijas/empresas:1738/942 | k-cas.:AA | B-cas.:A2/A2 | :

Confiabilidad Leche Grasa Proteina
99 -67 +2 -5
+0,07 -0,04
Mature Equivalent
Leche Grasa Proteina
7168 281 239
3,92 3,33

M e m

swissgenetics

Caracteristicas auxiliares

TNR toro

Persistencia

Células somaticas
Resistencia a la mastitis
Velocidad de ordefio
Fertilidad Hijas

Vida productiva
Facilidad de parto
Facilidad de parto Hijas

Conformacion
Numero de hijas 1282

Nota global

Estructura

Grupa

Patas & Pezufias

Ubre

Estatura (141.4 cm)
Profundidad corporal (78.8 cm)
Ancho del pecho

Linea superior

Longitud de la grupa (53.6 cm)
Ancho de los isquiones (36.8
ﬁwgulo de la grupa
Articulacion de la grupa
Patas tras. vista lat.

Calidad del corvejon
Cuartilla

Profundidad del talén

Largo de la ubre anterior
Insercion delantera

Anchura de la ins. trasera
Altura de la ins. trasera
Profundidad de la ubre

Piso de la ubre

Ligamento suspensorio
Largo de los pezones

Forma de los pezones
Direccion de los pezones
Pos. Pezones delanteros

Pos. pezones traseros

Musculatura

[a]

o o o o o

91
m
102
89
77
95
110
107
105
102
99
%
97
100
86
%
91
86
87
101
83
82
88
83
90
105
9
104
102
108

90
105
109
107

92

83

93

73

74

80 100
baja |
baja ||
alto |

baja |
lenta |

baja N

corta |

dificil < ——
dificil < —

baja
poca
estrecho
débil
corta
estrecho
alto
posterior
rectas
grueso
débil
poca
corta
débil

estrecha
baja

baja

bajo trasero
débil

cortos

finos

afuera

abiertos

abiertos
débil

120

alta
alta
bajo
alta
rapida
alta
larga
facil

facil

alta
mucha
ancho
envorvado
larga
ancho
bajo
anterior
curvadas
plano
fuerte
mucha
larga
fuerte
ancha
alta

alta

alto trasero
fuerte
largos
gruesos
vertical
cercanos
cercanos

fuerte



