





Pedigrí

Merlo MARS CH 110.0601.2737.0	MERLO NUESSLI
Gold GERDA P 5-5 / 5-5 Ø 8L 7918 4,30 3,57	GOLD Herold HEIDI P 5-4 / 4-4 Ø 10L 6721 3,71 3,24
	HEROLD JOLA

IMT e índices parciales

IMT	MI	FI	PBV	BI
838	97	88	85	100

Producción

Numero de hijas/empresas:1738/942 | κ -cas.:AA | β -cas.:A2/A2 | :

Confiabilidad	Leche	Grasa	Proteína
99	-67	+2	-5
		+0,07	-0,04
Mature Equivale	nt		

Mature Equivalent

Leche	Grasa	Proteína
7168	281	239
	3,92	3,33







Características auxiliares

			80	100	120
TNR toro		90	baja		alta
Persistencia	G	105	baja		alta
Células sómaticas	G	109	alto		bajo
Resistencia a la mastitis	GI	107	baja		alta
Velocidad de ordeño	G	92	lenta		rápida
Fertilidad Hijas	G	83	baja 📕		alta
Vida productiva	G	93	corta		larga
Facilidad de parto	G	73	dificil 🛑		fácil
Facilidad de parto Hijas	G	74	dificil 🛑		fácil

Conformación

		80	100	120
Nota global	91			
Estructura	111			
Grupa	102		_	
Patas & Pezuñas	89			
Ubre	77	•		
Estatura (141.4 cm)	95	baja		alta
Profundidad corporal (78.8 cm)	110	poca		mucha
Ancho del pecho	107	estrecho	_	ancho
Línea superior	105	débil	_	envorvado
Longitud de la grupa (53.6 cm)	102	corta	-	larga
Ancho de los isquiones (36.8	99	estrecho		ancho
cm) Angulo de la grupa	96	alto		bajo
Articulación de la grupa	97	posterior	_	anterior
Patas tras. vista lat.	100	rectas		curvadas
Calidad del corvejón	86	grueso		plano
Cuartilla	96	débil		fuerte
Profundidad del talón	91	poca		mucha
Largo de la ubre anterior	86	corta		larga
Inserción delantera	87	débil		fuerte
Anchura de la ins. trasera	101	estrecha		ancha
Altura de la ins. trasera	83	baja		alta
Profundidad de la ubre	82	baja		alta
Piso de la ubre	88	bajo trasero		alto trasero
Ligamento suspensorio	83	débil		fuerte
Largo de los pezones	90	cortos		largos
Forma de los pezones	105	finos		gruesos
Dirección de los pezones	94	afuera		vertical
Pos. Pezones delanteros	104	abiertos		cercanos
Pos. pezones traseros	102	abiertos		cercanos
Musculatura	108	débil		fuerte